



PREFEITURA MUNICIPAL DO
PAUDALHO
Construindo um novo amanhã!

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ONERADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DA CRECHE ASA BRANCA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.

BDI : 19,61 %

DATA BASE: SINAPI: 03/2024 / SICRO 04/2024

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÕES	UD	QUANT	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.966,64
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.966,64
1.1.1	SINAPI - MAR/24	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	8,00	R\$ 310,03	R\$ 370,83	R\$ 2.966,64
1.1.2	SINAPI - MAR/24	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$ 31,15	R\$ 37,26	R\$ 1.490,40
2.0			TERRAPLANAGEM:					R\$ 218.886,89
2.1	SICRO - ABR/24	5502899	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLOS MOLES - DMT DE 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL - COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M3	944,74	R\$ 17,48	R\$ 20,91	R\$ 19.754,51
2.2	SICRO - ABR/24	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO E EXCLUSIVE SOLO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	2.176,21	R\$ 12,10	R\$ 14,47	R\$ 31.489,75
2.3	SINAPI - MAR/24	100979	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	2.829,07	R\$ 6,53	R\$ 7,81	R\$ 22.095,03
2.4	SINAPI - MAR/24	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	20.286,15	R\$ 2,08	R\$ 2,49	R\$ 50.512,51
2.5	SINAPI - MAR/24	6079	AQUISIÇÃO DE ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	2.176,21	R\$ 36,51	R\$ 43,67	R\$ 95.035,09
3.0			DRENAGEM:					R\$ 68.755,08
3.1	SINAPI - MAR/24	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	90,00	R\$ 383,27	R\$ 458,43	R\$ 41.258,70
3.2	SINAPI - MAR/24	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	70,00	R\$ 129,80	R\$ 155,25	R\$ 10.867,50
3.3	COMPOSIÇÃO	001	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X1 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UND	4,00	R\$ 1.376,34	R\$ 1.646,24	R\$ 6.584,96
3.4	SINAPI - MAR/24	99253	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UND	4,00	R\$ 497,43	R\$ 594,98	R\$ 2.379,92
3.5	SICRO - ABR/24	804393	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	UND	2,00	R\$ 2.833,37	R\$ 3.388,99	R\$ 6.777,98
3.6	SICRO - ABR/24	804061	BOCA DE BSTC D = 0,40 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UND	2,00	R\$ 370,38	R\$ 443,01	R\$ 886,02
			TOTAL GERAL COM BDI (19,61%)					R\$ 290.608,61